
Vzorovy_Dodatek_dotace_2025 

Stránka 1 z 4 

 

D OD A T E K  Č .  X X  

KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE NA 
POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBECNÉM HOSPODÁŘSKÉM ZÁJMU Z ROZPOČTU 

LIBERECKÉHO KRAJE Z FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ MINISTERSTVA PRÁCE 

A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ NA ROK 2025 

č. OLP/xxxx/2025 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec  

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Bc. Annou Provazníkovou, 

členkou rady kraje, řízení resortu sociálních věcí 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

Číslo účtu: 19-7964240297/0100 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Název poskytovatele sociálních služeb 

se sídlem 

osoba oprávněná podepsat dodatek: 

IČO: 

DIČ:  

číslo účtu:  

Zřizovatel, IČO: …………... 

číslo účtu zřizovatele v případě PO: …………... 

dále jen „příjemce“ 

 

Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel uzavřel s příjemcem SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 

NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBECNÉM HOSPODÁŘSKÉM ZÁJMU 

Z ROZPOČTU LIBERECKÉHO KRAJE Z FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 

MINISTERSTVA PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ NA ROK 2025 č. OLP/XXXX/2025, 

která byla uzavřena dne XX. XX. 2025 (dále jen „smlouva“), na základě usnesení 



Vzorovy_Dodatek_dotace_2025 

Stránka 2 z 4 

 

č. 94/25/ZK.  

2. Předmětem tohoto dodatku je změna výše celkové neinvestiční alokace, kterou lze použít 

výhradně na provoz základních činností organizace, tj. na úhradu nákladů souvisejících 

s poskytováním základních činností veřejné služby. 

 

Článek I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek III. odst. 2 smlouvy ve znění: 

„Dotace se pro rok 2025 poskytuje max. do výše xxx,- Kč (slovy: slovy korun českých). 

Částka kalkulována na platy, mzdy a jejich navýšení je stanovena v příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí této smlouvy.“  

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Dotace se pro rok 2025 poskytuje max. do výše xxx,- Kč (slovy: slovy korun českých). 

Částka kalkulována na platy, mzdy a jejich navýšení je stanovena v příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí této smlouvy“. 

3. Článek III. odst. 3 smlouvy ve znění: 

„Dotace je poskytnuta na níže uvedené sociální služby dle zákona o sociálních službách, 

pod čísly registrace: 

Výčet služeb a alokované částky na jednotlivé podpořené služby:“ 

Druh sociální 

služby 
Číslo registrace Částka v Kč 

   

   

   

   

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Dotace je poskytnuta na níže uvedené sociální služby dle zákona o sociálních službách, 

pod čísly registrace: 

Výčet služeb a alokované částky na jednotlivé podpořené služby:“   

Druh sociální 

služby 
Číslo registrace Částka v Kč 

   

   



Vzorovy_Dodatek_dotace_2025 

Stránka 3 z 4 

 

   

   

4. Příloha č. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se přílohou tohoto dodatku. 

5. Finanční podpora poskytovaná v rámci dotačního řízení bude příjemci vyplacena krajem  

do 60 kalendářních dnů po nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

 

Článek II.  

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek je uzavřen elektronicky a každá strana obdrží jeho elektronický originál. 

Alternativa pro obce a jejich organizace: Tento dodatek je platný připojením platného 

kvalifikovaného elektronického podpisu a kvalifikovaného časového razítka dle zákona č. 

297/2016 Sb. oběma smluvními stranami / Alternativa pro ostatní subjekty: Tento dodatek 

je platný připojením platného uznávaného elektronického podpisu ze strany příjemce a 

kvalifikovaného elektronického podpisu s použitím kvalifikovaného časového razítka 

ze strany poskytovatele dle zákona č. 297/2016 Sb. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že s ohledem 

na výši finančního plnění bude tento dodatek zveřejňovat poskytovatel v registru smluv, 

dohodly se smluvní strany, že rozhodující okamžik pro nabytí účinnosti tohoto dodatku je 

den jeho zveřejnění ze strany poskytovatele, i kdyby byl dodatek dříve zveřejněn 

protistranou nebo třetí osobou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  

5. Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem Libereckého kraje dne xx. xx. 2025, usnesením 

č. XXX/25/ZK. 

    

   

Poskytovatel:   Příjemce: 

 

 

 

 

 

 

  

Bc. Anna Provazníková   

členka rady kraje   

 



Vzorovy_Dodatek_dotace_2025 

Stránka 4 z 4 

 

 

Příloha č. 1 

Specifikace služeb a rozpis poskytnuté finanční podpory 

 

Příjemce:        

IČO:        

 

Rozpis poskytnuté finanční podpory 

 

Druh sociální 

služby 

Identifikátor  

(č. registrace) 

Název sociální 

služby 

Forma 

poskytování 

Neinvestiční finanční podpora z rozpočtu Libereckého kraje z prostředků MPSV (v Kč) 

Obdržená výše alokace 

(1. kolo) 

Poskytnutá finanční podpora v rámci 

mimořádného 2. kola 
Alokace celkem na rok 2025 

Celkem 

z toho min. na 

platy, mzdy a 

navýšení  

Celkem 

Z toho min. na 

platy, mzdy a 

navýšení 

Celkem 

z toho min. na 

platy, mzdy a 

navýšení 

Druh sociální 

služby 
Identifikátor 

Název sociální 

služby 
Forma poskytování Celkem Celkem x 60 % Celkem Celkem 60 % Celkem Celkem 60 % 

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

 

 

 


